



## Monikulttuurisuusasiain neuvottelukunnan aloite kaupunginhallitukselle tilojen käytön helpottamiseksi

VD/7854/00.02.03.02/2016

JN/HL/AA/ET/NJ

**Monikulttuurisuusasiain neuvottelukunnalla** on asettamispäätöksen 9.2.2015 § 23 mukaan oikeus tehdä monikulttuurisuusasioihin liittyviä aloitteita kaupunginhallitukselle.

Monikulttuurisuusasiain neuvottelukunta teki 7.9.2016 seuraavan aloitteen:

”Kauden 2015–2016 aikana monikulttuurisuusasiain neuvottelukunta on kokouksissaan kuullut vantaalaisia järjestöjä. Järjestöt ja muutkin toimijat ovat nostaneet esille kaupungin tilojen käyttöä koskevia huolia, joihin monikulttuurisuusasiain neuvottelukunta on katsonut parhaaksi tarttua.

Järjestöt ovat kokeneet, että viime vuosina erityisesti koulujen käyttämisestä isojen asukastilaisuuksien järjestämiseen on tullut aiempaa hankalampaa. Siksi neuvottelukunta järjesti tilojen vapaa-ajan käytöstä teemakokouksen 27.4.2016. Kokonaiskuvan muodostamiseksi kokouksessa kuultiin koulujen vapaa-ajan käytöstä vastaavien liikuntapalveluiden ja Vantti Oy:n edustajia ja asukaspalveluiden hallinnoimien tilojen edustajaa.

Neuvottelukunta ehdottaa, että tilojen käyttövuorojen periaatteita ja maksukriteerejä uudistettaessa otetaan huomioon seuraavat seikat:

1. Suurien asukastilaisuuksien järjestämiseen myönnettyissä tuissa tulisi ottaa huomioon se, että tuesta huomattava osa ohjautuu Vantti Oy:lle vahtimestari-, siivous- ja keittiönkäyttökuluina. Vaihtoehtoisesti Vantin toivotaan joustavan kaupungin avustuksilla järjestettävien tilaisuuksien osalta tilojen käyttöön liittyvistä palveluista sovittaessa.

Vantin perustamisen jälkeen esimerkiksi keittiön käyttöä koskevat palvelut on hinnoiteltu tapahtumajärjestäjien ulottumattomiin ja tilojen käytöstä sopiminen on tehty järjestöjen näkökulmasta hankalaksi.

2. Sivistystoimen tilojen maksuperiaatteissa tulisi ottaa huomioon kotouttamiseen tähtäävä toiminta maksuhojennuksen perusteena, kun maksukriteerejä seuraavan kerran uudistetaan. Kotoutumista tukeva toiminta on laajentunut ja mukaan on tullut yhä enemmän vapaaehtoistoimijoita ja järjestöjä, joilla ei ole omia toimitiloja eikä juuri tuloja. Toimijoiden tarpeiden huomioiminen on strategian mukaista ja edistää yhdenvertaisuutta.
3. Koulujen ja päiväkotien yhteisöllisten tilojen monikäyttöisyys tulisi ottaa paremmin huomioon Vantaan uusien ja kunnostettavien koulujen ja päiväkotien hankesuunnitelmissa. Esimerkiksi minikeittiö tai vähintään vesipiste tulisi olla helposti tilan käyttäjien saatavilla.”

Esimerkkinä on noussut esiin monikulttuurisen itsenäisyyspäiväjuhlan järjestelyt Tikkurilan lukiossa.

**Kaupunginhallitus** käsitteli kokouksessaan 27.2.2017 § 17 asiaa ja päätti yksimielisesti lähettää aloitevastauksen uudelleen valmisteltavaksi.

**Asukaspalvelujen apulaiskaupunginjohtaja** on pyytänyt ja saanut sivistystoimen johtoryhmältä ja Vantti Oy:n toimitusjohtajalta lausunnot aloitteesta. Sivistystoimen ja asukaspalvelujen vastauksia on täydennetty kaupunginhallituksen 27.2.2017 kokouksen jälkeen.

### **Sivistystoimen johtoryhmä:**

”Sivistystoimen hallinnassa olevat tilat ovat yhdistysten, yhteisöjen ja muiden toimijoiden käytössä, kun ne eivät ole varattuina niissä järjestettävään perustoimintaan (mm. opetus ja kasvatusta). Opetus- ja vapaa-ajan lautakunnat ovat hyväksyneet tilojen vapaa-ajan käytön käyttö- ja maksuperusteet 25.11.2013 § 10. Sivistystoimen tilojen vapaa-ajan käytön jako- ja maksuperusteet ohjaavat



toimialan tilojen vapaa-ajan käytön käyttövuorojen ja -lupien myöntämistä, käyttöehtojen asettamista ja käytöstä perittävien maksujen määräytymistä.

Sivistystoimen hallinnassa olevien tilojen vapaa-ajan käytöstä peritään käyttäjiltä käyttövuoromaksuja. Tilojen käytön korvauksissa noudatetaan kulloinkin voimassa olevaa hinnastoa. Tilojen käyttö voi olla maksutonta, jos toiminta merkittävästi tukee ja täydentää sivistystoimen perustoimintaa ja -palveluita.

Kotouttamiseen tähtäävän toimintaan varattavien tilojen hinnoittelua on mahdollista tarkastella uudesta näkökulmasta, kun sivistystoimen tilojen maksuperusteita uudistetaan tulevalle valtuustokaudella. Tilojen maksuperusteista päättävät opetus- ja vapaa-ajan lautakunnat.

Koulujen ja päiväkotien yhteisöllisten tilojen monikäyttöisyys otetaan mahdollisuuksien mukaan huomioon Vantaan uusien ja kunnostettavien koulujen ja päiväkotien hankesuunnitelmissa. Minikeittiöitä toteutetaan kohteisiin, joissa se on mahdollista sisällyttää tilaohjelmaan. Esim. Uomarinteen koulun laajennukseen on suunniteltu minikeittiö.

Lisäksi uusiin päiväkoteihin on rakennettu ja rakennetaan ns. kotikeittiöitä, joita voidaan myöntää myös ulkopuoliseen vapaa-ajan käyttöön (esim. Itä-Hakkila, Simonkallio).

Joidenkin koulujen opetuskeittiöt ovat varattavissa järjestöjen ja yhteisöjen käyttöön kouluajan ulkopuolella normaalin tilavarausprosessin kautta. Minikeittiöitä on myös olemassa ja vapaa-ajan käytössä muutamissa kohteissa (esim. Aurinkokivi, LUMO, Kanniston, Martinlaakson ja Länsimäen koulut). Tilat löytyvät ja niitä voi varata tilavarausjärjestelmä Timmin kautta."

## **Vantti Oy:**

"1. Vantin veloitukset tilaisuuksista

a) Tilaisuuksissa Vantin ateriapalvelun henkilökuntaan kuuluva - vähintään yksi henkilö - tulee olla keittiössä varmistamassa keittiön laitteiden ja koneiden käytön osaaminen sekä takaamassa Vantin omavalvontasuunnitelman mukainen ruoan turvallisuus sekä kyseessä olevan tilaisuuden aikana että myös seuraavana koulupäivänä. Vantti veloittaa vain työntekijän palkkakulut tilaisuuden järjestäjältä.

b) Vantti veloittaa murtohälytyslaitteiden kytkennästä palkkakuluja vastaavan summan

2. Sivistystoimen tilojen maksuperiaatteet - ei Vantin kantaa

3. Koulujen ja päiväkotien yhteisöllisten tilojen monikäyttöisyys hankesuunnitelmissa - ei Vantin kantaa"

Asukaspalveluiden apulaiskaupunginjohtaja toteaa, että monien toimijoiden intressien ja vaatimusten yhteensovittaminen on tilaisuuksien järjestäjille hankalaa. Erityisen haasteellista se on silloin, kun tilaisuuden järjestäjänä on vapaaehtoisvoimin toimiva yhdistys.

Kansalaistoiminnan merkitys on kasvamassa. Toimintoja, jotka aikaisemmin ovat olleet kunnan järjestämiä, on siirtynyt kolmannen sektorin hoidettavaksi. Roolissaan mahdollistajana kaupungin toimijoiden pitää ottaa huomioon vapaaehtoistoimijoiden näkökulma ja toimintamahdollisuudet. Asukaspalveluiden avustusesityksiä valmisteltaessa tullaan jatkossa mahdollisuuksien mukaan huomioimaan kustannukset, jotka aiheutuvat esimerkiksi vahtimestarin ja keittiöhenkilökunnan pakollisesta palkkaamisesta. Monikulttuurisuusasiain neuvottelukunnan toivotaan osaltaan seuraavan asian edistymistä.

## **Kaupunginhallitus 10.4.2017 § 12**

### **Asukaspalvelujen apulaiskaupunginjohtajan esitys:**

Päätetään antaa esityksen mukainen kaupunginhallituksen vastaus monikulttuurisuusasiain neuvottelukunnalle.

### **Päätös:**

Hyväksyttiin esitys.

Täytäntöönpano: asukaspalvelut/monikulttuurisuusasiat

Muutoksenhakuohje: 7.4. Oikaisuvaatimus- ja valituskielto



# Vantaa

---

**Lisätiedot:**

asukaspalvelujen apulaiskaupunginjohtaja Jaakko Niinistö; monikulttuurisuusasiain päällikkö Hannele Lautiola, puh. 09 8392 6058; [etunimi.sukunimi@vantaa.fi](mailto:etunimi.sukunimi@vantaa.fi)